СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Дубровка

05 декабря 2014   года                                                                              № 73

О передаче части полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайства органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципального района, Совет депутатов муниципального образования Дубровское сельское поселение решил:

1. Передать органу местного самоуправления муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской
 области полномочия по  решению вопросов местного значения в части  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

       2. Утвердить соглашение о передаче части полномочий, по решению вопросов местного  в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
      3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2015 года.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Дубровское сельское поселение                                          О.М. Гобузова
 СОГЛАШЕНИЕ

о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в части  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
 с. Дубровка                                                                   05 декабря  2014 года
                      Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район» в лице   Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области Ризаева Александра Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, с одной стороны и   Администрация   муниципального образования  Дубровское сельское поселение, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице исполняющей обязанности Главы администрации   муниципального образования   Дубровское сельское  поселение Рябовой Ольги Васильевны, действующей на основании Устава муниципального образования  Дубровское сельское поселение, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

     1.1. Предметом настоящего Соглашения являются действия его Сторон, направленные на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.

     1.2. «Поселение» передаёт полномочия, которыми наделяются органы местного самоуправления поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее по тексту полномочия), а «Муниципальный район» принимает к своему ведению:

полномочия  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2.ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета «Поселения» в бюджет «Муниципального района».

2.2. Стороны ежегодно определяют объем  межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий.

2.3. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета «Поселения» бюджету «Муниципального района» на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.2. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

         2.4. Для реализации полномочий, указанных в пункте 1.2. настоящего  Соглашения, «Поселение» передаёт «Муниципальному  району»  финансовые    средства в размере 60 000 (шестьдесят тысяч)  рублей.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Поселение»:

3.1.1. Перечисляет «Муниципальному району» финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных разделом 2 настоящего Соглашения.

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением «Муниципального района» переданных ему полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели.

3.2. «Муниципальный район»:

3.2.1. Осуществляет переданные ему «Поселением» полномочия в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах,  выделенных на эти цели финансовых средств.

3.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий «Муниципальный район» сообщает об этом в письменной форме «Поселение». «Поселение»  рассматривает такое сообщение в течение месяца с момента его поступления.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. «Муниципальный район» за неисполнение полномочий, переданных настоящим Соглашением, при условии поступления субвенций из бюджета муниципального образования Дубровское сельское поселение в бюджет «Муниципального района» уплачивает муниципальному образованию Дубровское сельское поселение пени за каждый день просрочки в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действовавшей на момент поступления средств в бюджет «Муниципального района».

4.2. «Муниципальный район» в случае нецелевого использования финансовых средств, предусмотренных в бюджете «Поселения» на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.2. настоящего Соглашения, несет ответственность в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1 Настоящее соглашение вступает в силу с 01 января 2015 года.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31 декабря 2015 года.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению сторон.

5.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства  Ульяновской  области;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной  из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо, при сложившихся условиях,  эти полномочия могут быть наиболее эффективно   осуществлены «Поселением» самостоятельно.

      5.3.3. При досрочном расторжении Соглашения Стороны обязаны письменно уведомить за 1 (один) месяц до истечения соответствующего срока о своем  обоснованном желании прекратить его действие.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

       7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Администрация муниципального образования «Николаевский район»

433810, р.п. Николаевка, пл.Ленина,1

ИНН 7311001056

КПП 731101001

УФК по Ульяновской области (Управление финансов Администрации муниципального образования «Николаевский

район»Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Николаевский район»,   л/с 02522300010)

	Администрация муниципального образования Дубровское сельское поселение

Ульяновская область, Николаевский район, с.Дубровка,

ИНН  7311005131

КПП 731101001

Счет 402048109000000000071

ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области

БИК 047308001

8. ПОДПИСИ СТОРОН
«Муниципальный район»:                               «Поселение»:

Глава  Администрации                                   Исполняющая обязанности

                                                                          Главы администрации

муниципального образования                       муниципального образования

«Николаевский район»                                   Дубровское сельское поселение

________________ А.Н. Ризаев                       _____________ О.В. Рябова